
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’  αρ. 178/2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ωραιοκάστρου, στα πλαί-
σια του έργου: «Άμεση αποκατάσταση τεχνικού 
στο ρέμα Παππά στη διασταύρωση με την οδό 
Κονταξοπούλου λόγω ζημιών από Θεομηνία».

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών, μετακλητών υπαλλή-
λων, νομικών συμβούλων και υπαλλήλων στο Δή -
μο Ωραιοκάστρου Νομού Θεσσαλονίκης για το 
έτος 2023.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων στο 
Σύνδεσμο Δήμων Δυτικής Θεσσαλονίκης Νομού 
Θεσσαλονίκης για το έτος 2023.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για 
το έτος 2023.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε 
Δράμας οικονομικού έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5305 (1)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 178/2022 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ωραιοκάστρου, στα 
πλαίσια του έργου: «Άμεση αποκατάσταση τεχνι-
κού στο ρέμα Παππά στη διασταύρωση με την οδό 
Κονταξοπούλου λόγω ζημιών από Θεομηνία».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων».

8. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-
ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χω-
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ».

10. Την υπ’  αρ. 86781/2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄905/2011).

12. To υπ’ αρ. 27492/30-11-2022 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 252308/2-12-2022) έγγραφο του Δήμου Ωραιοκά-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 318

3357

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.26 12:46:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3358 Τεύχος B’ 318/25.01.2023

στρου με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η 
απόφαση Α.Δ.Σ. του θέματος με συνημμένη την σχετι-
κή κυκλοφοριακή μελέτη που την συνοδεύει ελεγμένη, 
θεωρημένη και εγκεκριμένη από την αρμόδια Τεχνική 
Υπηρεσία του Δήμου.

13. Το υπ’  αρ. 3934/9-1-2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ:3935/11-1-2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκη-
σης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο διαβιβάζει στην υπηρεσία μας 
την υπ’ αρ. 178/2022 (ΑΔΑ: ΩΖΧΧΩΗΖ-ΣΞΨ) απόφαση 
Δ.Σ του Δήμου Ωραιοκάστρου ελεγμένη ως προς το νο-
μότυπο έκδοσής της.

14. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Θέρμης.

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος οι προτεινόμενες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες προκειμέ-
νου, με την υλοποίησή τους, να εκτελεστούν απρόσκο-
πτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του θέματος, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 178/2022 (ΑΔΑ:ΩΖΧΧΩΗΖ- ΣΞΨ) 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ωραιοκά-
στρου, στα πλαίσια του έργου: «Άμεση αποκατάσταση 
τεχνικού στο ρέμα Παππά, στη διασταύρωση με την οδό 
Κονταξοπούλου λόγω ζημιών από Θεομηνία».

Συγκεκριμένα θα πραγματοποιηθεί πλήρης αποκλει-
σμός πρόσβασης των οχημάτων της οδού Κονταξοπού-
λου από τη συμβολή της με την οδό Νέστου έως τη συμ-
βολή της με την οδό Παλαιολόγου. Η κυκλοφορία των 
οχημάτων θα διεξάγεται μέσω παρακαμπτήριων οδών.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Τα παραπάνω περιγράφονται αναλυτικά στην σχε-
τική Τεχνική Έκθεση και αποτυπώνονται λεπτομερώς 
στα αντίστοιχα σχέδια (12ο σχετ.) που συνοδεύουν την 
απόφαση Δ.Σ. του θέματος, όπως ελέγχθηκαν και θεω-
ρήθηκαν από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Ωραι-
οκάστρου, εφόσον δεν αντίκειται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας θα διατη-
ρούνται καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια ισχύος των εργα-
σιών. Η έναρξη των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων ορίζεται 
με την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα), ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση 
να ενημερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους 
φορείς (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπη-
ρεσία κ.λπ.) για την έναρξη τους. Η συνολική διάρκεια 
εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων επί του 
συνόλου των εργασιών, ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) εφαρμογή των τυπικών 

σχεδίων 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών με 
αποκλεισμό πρόσβασης» σε Αστικές οδούς, προσαρμο-
σμένα στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβα-
ση οδικού δικτύου (12ο σχ.).

2. H κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται από 
παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά 
χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέ-
ον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την αρμόδια 
υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να 
ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις δι-
αδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων οδών των 
κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση της σήμαν-
σης για την καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή πα-
ράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 
ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προδιαγραφών 
δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει σύγ-
χυση στους χρήστες της οδού.

3. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

4. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η σήμανση θα πρέπει 
να προσαρμόζεται με την τοποθέτηση του κατάλληλου 
εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, κ.λπ.) που θα εξασφα-
λίζει την ασφάλεια των χρηστών της οδού (οχημάτων και 
πεζών) κατά τη διέλευσή τους.

5. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 
και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται η 
σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 
3.1.4 του 12ου σχ.

6. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

7. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

8. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

9. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

10. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.

11. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-
μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 
κίνηση των χρηστών της οδού.

12. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσας θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

13. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3359Τεύχος B’ 318/25.01.2023

από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

14. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

15. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Η παρούσα αφορά στην έγκριση των προσωρινών μέ-
τρων ρύθμισης της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια εκτέ-
λεσης του έργου του θέματος και όχι της εργοταξιακής 
σήμανσης. Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωρο-
θέτηση της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσας κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 5547 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών, μετακλητών υπαλλή-
λων, νομικών συμβούλων και υπαλλήλων στο 
Δήμο Ωραιοκάστρου Νομού Θεσσαλονίκης για 
το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 και την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης.» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 29334/16-12-2022 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Ωραιοκάστρου, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών, μετακλητών υπαλλήλων, νομικών συμβούλων 
και των υπαλλήλων του οικείου φορέα, για το έτος 2023, 
σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των 
ανωτέρω για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινά-
ρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσε-
ων για τις ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφα-
ση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 29277/
16-12-2022 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας 
του Δήμου Ωραιοκάστρου, ανέρχεται στο ποσό των 
12.000,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2023 του 
φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 00.6421.1000, 
00.6421.1001 και 00.6422.1002. Κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους 2023 ενδέχεται να τροποποιηθούν 
οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αι-
ρετών, μετακλητών υπαλλήλων, νομικών συμβούλων 
και των υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δήμο Ωραιοκά-
στρου Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

α/α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ/
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1*30 ΗΜΕΡΕΣ

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1*5 ΗΜΕΡΕΣ

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5*10 ΗΜΕΡΕΣ

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 2 Χ 10 ΗΜΕΡΕΣ

5 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1*10 ΗΜΕΡΕΣ

6
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ-
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

5*5 ΗΜΕΡΕΣ

7 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1*5 ΗΜΕΡΕΣ

8
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1*10 ΗΜΕΡΕΣ

9
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2*4 ΗΜΕΡΕΣ

10 ΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 3*10 ΗΜΕΡΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3360 Τεύχος B’ 318/25.01.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 5158 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων στο 
Σύνδεσμο Δήμων Δυτικής Θεσσαλονίκης Νο-
μού Θεσσαλονίκης για το έτος 2023 .

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 3 του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 62/09-01-2023 του 
Συνδέσμου Δήμων Δυτικής Θεσσαλονίκης, αναφορικά 
με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων 
του οικείου φορέα, για το έτος 2023, σχετικά με τις αιτι-

ολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω για συμ-
μετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, 
εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες 
του νομικού προσώπου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 
έγγραφο του Συνδέσμου Δήμων Δυτικής Θεσσαλονίκης, 
ανέρχεται στο ποσό των 5.000,00 € από τις πιστώσεις του 
Π/Υ έτους 2023 του φορέα και θα βαρύνει τους παρακά-
τω Κ.Α.: 6421 και 6422 Κατά τη διάρκεια του οικονομικού 
έτους 2023 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω 
πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και των υπαλλήλων υπηρετούντων στο Σύνδεσμο Δήμων 
Δυτικής Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

α/α Ιδιότητα

Αριθμός 
Μετακινούμενων 
*Ανώτατο Όριο 
Ημερών Κατ’ 
Έτος (Έκαστος)

1 Πρόεδρος Συνδέσμου 1*60

2 Αντιπρόεδρος Συνδέσμου 1*60

3 Γενικός Γραμματέας 1*60

4 ΤΕ Διοικητικών 1*10

5 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1*10

6 ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 1*10

7 ΔΕ Διοικητικών 1*10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 2033 (4)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως αυτό του άρθρου 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχι-

ακής Αυτοδιοίκησης» (Α’ 21).
5. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4-2-1998 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3361Τεύχος B’ 318/25.01.2023

6. Την υπ’ αρ. 4/6-2-2015 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (Α’ 24).

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

8. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

9. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντίστοι-
χα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» Κεφ. 
Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις 
Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

10. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183 - ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

4. 11. Το υπ’ αρ. 355941/4919/28-11-2022 έγγραφο 
του Τμήματος Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

12. Το υπ’ αρ. 343355/4185/21-11-2022 έγγραφο του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ., όπου 
βεβαιώνεται η ύπαρξη πιστώσεων στον αρχικό προϋπολο-
γισμό της ΠΑΜΘ (σκέλος 20%) και της Π.Ε. Ροδόπης του Ει-
δικού Φορέα 0072, ποσού 155.000,00€ στον ΚΑΕ 0716 και 
155.000,00€ στον ΚΑΕ 0717, για το οικονομικό έτος 2023.

13. Το υπ’ αρ. 345821/6937/21-11-2022 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού Π.Ε. Έβρου, όπου βεβαιώνεται η 
ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογι-

σμό της ΠΑΜΘ (Περιφερειακή Ενότητα Έβρου), ποσού 
15.000,00€ στον ΚΑΕ 0716 και ποσού 15.000,00€ στον 
ΚΑΕ 0717, για το οικονομικό έτος 2023.

14. Τα υπ’ αρ. α) 349293/5331/22-11-2022 και β) 349
310/5332/22-11-2022 έγγραφα του Τμήματος Οικονομι-
κής Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
Π.Ε. Καβάλας, όπου βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγεγραμμέ-
νων πιστώσεων στον προϋπολογισμό της ΠΑΜΘ (Περι-
φερειακή Ενότητα Καβάλας), ποσού 28.000,00€ στον ΚΑΕ 
0716 και ποσού 25.000,00€ στον ΚΑΕ 0717 αντίστοιχα, 
για το οικονομικό έτος 2023.

15. Το υπ’ αρ. 345065/6992/17-11-2022 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης, όπου βεβαιώνεται η 
ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογι-
σμό της ΠΑΜΘ (Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης), ποσού 
10.000,00€ στον ΚΑΕ 0716 και 10.000,00€ στον ΚΑΕ 0717, 
για το οικονομικό έτος 2023.

16. Το υπ’ αρ. 343360/6539/16-11-2022 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης Δι-
οικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Δράμας, όπου βεβαιώνεται 
η ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογι-
σμό της ΠΑΜΘ (Περιφερειακή Ενότητα Δράμας), ποσού 
15.000,00€ στον ΚΑΕ 0716 και 15.000,00€ στον ΚΑΕ 0717, 
για το οικονομικό έτος 2023, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των πενήντα 
επτά (57) αιρετών στις πέντε (5) Περιφερειακές Ενότητες 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, για 
το οικονομικό έτος 2023 ως εξής:

Α/Α  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ  ΑΙΡΕΤΟΙ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1
 ΕΔΡΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΜΘ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

 60

2
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΒΡΟΥ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
 60

3
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΞΑΝΘΗΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
 60

4
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΚΑΒΑΛΑΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
60

5
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΔΡΑΜΑΣ

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
 60

Δεν υπάρχει το όριο των πέντε (05) ημερών κάθε μήνα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημε-
ρών εκτός έδρας, έως της συμπλήρωσης των αιτούμενων ημερών ανά ιδιότητα κατά έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3362 Τεύχος B’ 318/25.01.2023

    Αριθμ. 5075 (5)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
Π.Ε. Δράμας οικονομικού έτους 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

5. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

6. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.08.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 
των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

7. Την υπ’ αρ. 4/6-2-2015 (Α’ 24) Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου. 8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α’ 93).

9. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’9 της παρ. Δ’ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

10. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-
θηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντίστοι-
χα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» Κεφ. 
Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις 
Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

11. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183- ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

9. 12. Το υπ’ αρ. 338746/6435/11.11.2022 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας, Διεύθυνσης 
Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας.

13. Το υπ’ αρ. 334238/6295/08-11-2022 έγγραφο του 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, Διεύθυνσης Διοι-
κητικού Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας, όπου βεβαιώ-
νεται η ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προ-
ϋπολογισμό της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας Θράκης 
(Περιφερειακή Ενότητα Δράμας) οικ. έτους 2023 για 
την αντιμετώπιση δαπανών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπηρετούντων υπαλλήλων της Π.Ε. Δράμας το σύ-
νολο των οποίων ανέρχεται στο ποσό των 397.650,00 
ευρώ (Κ.Α.Ε. 0719 ποσό 188.650,00€, Κ.Α.Ε. 0721 
ποσό 140.000,00€ και Κ.Α.Ε. 0722 ποσό 69.000,00€), 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων 
των υπηρετούντων στην Π.Ε. Δράμας της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό έτος 
2023 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
5 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

4 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ

1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ

1 60

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

1 60

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
2 60

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

2 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
OIKONOMIKOY

1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

1 60

ΤΕ ΣΤΕΛΕΧΩΝ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
1 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ

1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3363Τεύχος B’ 318/25.01.2023

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

2 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

3 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ -
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ -
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

2 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ

2 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ - 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

2 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΓΕΩΛΟΓΩΝ

1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΗΣ
3 60

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 2 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ

1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ-
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ

1 60

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

3 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

2 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 2 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

1 60

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΡΓΑΤΩΝ

1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ METAΦΟΡΩΝ-ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 55

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
2 55

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ

1 55

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 55

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ

2 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ

1 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ

1 55

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 55

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 55

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

7 55

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

1 55

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 55

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 55

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1 60

TE ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ/ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
5 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

2 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3364 Τεύχος B’ 318/25.01.2023

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/
ΟΔΗΓΩΝ

1 60

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ/
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 30

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ/
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ

1 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ

14 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ

9 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΓΡ. 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

2 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ

1 60

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 
ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ

1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

6 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

5 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

2 60

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

ΤΕ ΜΗΧ/ΚΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ

1 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

7 60

ΔΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 60

ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
(ΟΔΗΓΩΝ)

1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΝΤΟΛΛΟΓΟΣ 1 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 2 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ. 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1 60

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ
1 60

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 1 60

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ. 

ΥΠΑΛΛ.
ΗΜΕΡΕΣ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ/

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ

1 60

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 60

Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου θα 
ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητά τους τα ανωτέ-
ρω, κατά κατηγορία.

Δεν υπάρχει το όριο των πέντε (5) ημερών κάθε μήνα, 
επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημε-
ρών εκτός έδρας, έως ότου συμπληρωθούν οι αιτούμε-
νες ανά ειδικότητα ημέρες κατ’ έτος. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003182501230008*


